
ScanCamp A/S

Egebjerg Hovedgade 25, 4500 Nykøbing Sj.

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 17 55 13 37

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 01/05 2019

Christian Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

ScanCamp A/S
Egebjerg Hovedgade 25
4500 Nykøbing Sj.

CVR-nr.: 17 55 13 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. november 1993
Regnskabsår: 25. regnskabsår
Hjemstedskommune: Odsherred

Bestyrelse

Søren Hjortebjerg Theil Hansen, formand
Henrik Kiær Thygesen
Christian Rasmussen

Direktion

Christian Rasmussen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer teltvogne til camping. Afsætningsmarkedet er hovedsageligt Europa.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 465.106, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 965.106.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den planlagte produktion blev tilfredsstillende gennemført.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		1.616.852	1.330.737
Distributionsomkostninger		-14.008	-54.165
Administrationsomkostninger	1	<u>-961.068</u>	<u>-732.016</u>
Resultat af ordinær primær drift		641.776	544.556
Resultat før finansielle poster		641.776	544.556
Finansielle omkostninger	2	<u>-44.846</u>	<u>-40.339</u>
Resultat før skat		596.930	504.217
Skat af årets resultat	3	<u>-131.824</u>	<u>-112.428</u>
Årets resultat		<u>465.106</u>	<u>391.789</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		<u>465.106</u>	<u>391.789</u>
		<u>465.106</u>	<u>391.789</u>

Balance 31. december

Aktiver

Note	2018 DKK	2017 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	285.906	210.239
Færdigvarer og handelsvarer	210.770	290.406
Varebeholdninger	496.676	500.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.875	119.111
Andre tilgodehavender	237.616	406.730
Tilgodehavender	242.491	525.841
Likvide beholdninger	1.105.215	1.068.887
Omsætningsaktiver	1.844.382	2.095.373
Aktiver	1.844.382	2.095.373

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		465.106	391.789
Egenkapital		965.106	891.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.060	201.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		319.597	694.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.001	86.549
Selskabsskat		131.824	105.428
Anden gæld		180.794	115.502
Kortfristet gæld		879.276	1.203.584
Gældsforpligtelser		879.276	1.203.584
Passiver		1.844.382	2.095.373
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	året	DKK
		DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	391.789	891.789
Betalt ordinært udbytte	0	-391.789	-391.789
Årets resultat	0	465.106	465.106
Egenkapital 31. december	500.000	465.106	965.106

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat		465.106	391.789
Reguleringer	4	176.670	152.767
Ændring i driftskapital	5	331.072	-371.719
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		972.848	172.837
Renteudbetalinger og lignende		-44.848	-40.340
Pengestrømme fra ordinær drift		928.000	132.497
Betalt selskabsskat		-105.428	-114.524
Pengestrømme fra driftsaktivitet		822.572	17.973
Udvikling i gæld/tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		-375.199	305.306
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-19.256	72.481
Betalt udbytte		-391.789	-426.932
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-786.244	-49.145
Ændring i likvider		36.328	-31.172
Likvider 1. januar		1.068.887	1.100.059
Likvider 31. december		1.105.215	1.068.887
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.105.215	1.068.887
Likvider 31. december		1.105.215	1.068.887

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.434.402	1.209.693
Pensioner	96.482	71.927
Andre omkostninger til social sikring	35.988	34.040
Andre personaleomkostninger	50.525	78.907
	1.617.397	1.394.567
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.058.308	978.020
Administrationsomkostninger	559.089	416.547
	1.617.397	1.394.567
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	30.850	24.089
Andre finansielle omkostninger	3.441	5.512
Valutakurstab	10.555	10.738
	44.846	40.339
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	131.824	105.428
Årets udskudte skat	0	7.000
	131.824	112.428
4 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	44.846	40.339
Skat af årets resultat	131.824	112.428
	176.670	152.767

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
5 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.971	-73.854
Ændring i tilgodehavender	281.349	-211.178
Ændring i leverandører m.v.	45.752	-86.687
	<u>331.072</u>	<u>-371.719</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Christian Rasmussen Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ScanCamp A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.